Inhalt

Herbert Bauch [ Thomas Schmidt
Einleitung:

Franzosische Zwangsarbeiter in den Adlerwerken 7

Kapitel 1
Joachim Rotberg
Katholische Kirche und NS-Zwangsarbeit:

Wie war es im Frankfurter Gallus? 21

Kapitel 2

René Fraysse

Von Frankfurt nach Dachau 63

Kapitel 3

Duilio Balduini

Deportation 97

Kapitel 4

Interview mit Roger Ferdinand Joseph Echinard 129

Kapitel 5

Drei Berichte 158
Abbé Robert Adolf 158

Bibliografische Informationen HE
https://d-nb.info/1272547647 digitalisiert durch 1 L
BLIOTHE


https://d-nb.info/1272547647

Paul Chovelon
Abbé Leon Moulin

Kapitel 6
Thomas Schmidt
Impulse fiir die Kirche

Anhang
Der sogenannte Kaltenbrunner-Erlass

Karl Pehl
Katholische Jugend vor neuen Wegen?

Dank

Die Herausgeber

162
166

17

175

183

187

188



