

# Inhalt

Herbert Bauch / Thomas Schmidt

## **Einleitung:**

**Französische Zwangsarbeiter in den Adlerwerken** 7

## **Kapitel 1**

Joachim Rotberg

## **Katholische Kirche und NS-Zwangsarbeit:**

**Wie war es im Frankfurter Gallus?** 21

## **Kapitel 2**

René Fraysse

**Von Frankfurt nach Dachau** 63

## **Kapitel 3**

Duilio Balduini

**Deportation** 97

## **Kapitel 4**

**Interview mit Roger Ferdinand Joseph Echinard** 129

## **Kapitel 5**

**Drei Berichte** 158

Abbé Robert Adolf 158

Paul Chovelon	162
Abbé Leon Moulin	166
<b>Kapitel 6</b>	
Thomas Schmidt	
<b>Impulse für die Kirche</b>	171
<b>Anhang</b>	
Der sogenannte Kaltenbrunner-Erlass	175
Karl Pehl	
Katholische Jugend vor neuen Wegen?	183
<b>Dank</b>	187
<b>Die Herausgeber</b>	188